
Broj 3 - GODINA MMXXIIVI. Bjelovar, 26. veljače 2025. ISSN 1331-3819

59.
Na temelju članka 11. točka 8. i točka 9. Zakona 

o procjeni vrijednosti nekretnina ("Narodne novine", 
broj 78/15), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24) i članka 7. Od-
luke o osnivanju Procjeniteljskog povjerenstva (KLA-
SA:300-01/15-01/24, URBROJ: 2103-09-15-4 od 29. 
listopada 2015. godine), župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donio je 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O VISINI 
NAKNADE ČLANOVIMA 

PROCJENITELJSKOG POVJERENSTVA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE

I
U Odluci o visini naknade članovima Procjeni-

teljskog povjerenstva Bjelovarsko-bilogorske županije 
("Županijski glasnik", broj 4/18) vrše se sljedeće izmjene: 

Članak 1. mijenja se i glasi
"Članovi procjeniteljskog povjerenstva Bjelovar-

sko-bilogorske županije imaju pravo na naknadu za 
sudjelovanje na sjednicama u visini 100,00 eura neto."

II
Ostali članci ostaju nepromijenjeni.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Županijskom glasniku".

KLASA: 081-02/25-01/02
URBROJ: 2103-21-25-1
Bjelovar, 19. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

60.
Na temelju članka 11. stavka 1. Zakona o procjeni 

vrijednosti nekretnina ("Narodne novine", broj 78/15) 
i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 
5/20, 1/21, 12/23 i 16/24), župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donio je

ODLUKU O RAZRJEŠENJU I
 IMENOVANJU PREDSJEDNICE 

PROCJENITELJSKOG POVJERENSTVA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKE ŽUPANIJE

I
Predsjednica Procjeniteljskog povjerenstva Bjelovar-

sko-bilogorske županije Lea Stjepanović, mag.ing.aedif., 



Stranica 2 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

službenica Upravnog odjela za prostorno uređenje, grad-
nju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Pododsjek Čazma, 
razrješuje se dužnosti predsjednice.

II
Sandra Vinceković-Mikulandra, dipl.ing.arh., 

voditeljica Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju 
u Bjelovaru, Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Bjelovarsko-bi-
logorske županije, imenuje se za predsjednicu Procjeni-
teljskog povjerenstva Bjelovarsko-bilogorske županije.

III
Stavlja se izvan snage Odluka o imenovanju pred-

sjednice Procjeniteljskog povjerenstva Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 2/22).

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Županijskom glasniku".
 

KLASA: 081-02/25-01/01
URBROJ: 2103-21-25-2
Bjelovar, 21. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

61.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24), te proračuna 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. godinu 
("Županijski glasnik", broj 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi

ODLUKU 
o sufinanciranju projekata i aktivnosti Obrtničke 

komore Bjelovarsko-bilogorske županije
 u 2025. godini

Članak 1.
POvom Odlikom odobrava se sufinanciranje projeka-

ta i aktivnosti Obrtničke komore Bjelovarsko-bilogorske 
županije u 2025. godini u iznosu od 13.500,00 eura 
opravdanih/prihvatljivih troškova.

Sredstva iz predhodnog stavka osigurana su u 
Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. 
godinu, pozicija PR01448.

Članak 2.
Za provođenje ove Odluke zadužen je Upravni odjel 

za gospodarski razvoj i komunalne djelatnosti.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Županijskom glasniku".
 

KLASA: 025-01/25-01/01
URBROJ: 2103-19-25-2
Bjelovar, 21. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

62.
Na temelju članka 32. i 33. Zakona o udrugama 

("Narodne novine", broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), 
te u svezi s odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupcima financiranja i ugovaranja programa i pro-
jekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
("Narodne novine", broj 26/15 i 37/21.), članka 8. 
Pravilnika o financiranju programa i projekata od in-
teresa za opće dobro koje provode udruge na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
broj 2/16) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24), župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu 

financijskih potpora udrugama za provedbu 
programa i projekata iz područja poljoprivrede i 

ruralnog razvoja u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji

Članak 1.
Javni poziv za dodjelu financijskih potpora udrugama 

za provedbu programa i projekata iz područja poljo-
privrede i ruralnog razvoja u Bjelovarsko-bilogorskoj 
županiji (u daljnjem tekstu: Javni poziv) objavljuje se 
u svrhu dodjele jednokratnih financijskih potpora za 
programe i projekte koje provode udruge čija se glavna 
djelatnost odnosi na poljoprivredu i ruralni razvoj, a koji 
se provode na području Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 2.
Sredstva su osigurana u Proračunu Bjelovarsko-

bilogorske županije u Programu: Razvoj sela i seoskog 
prostora. Planiranim sredstvima neće se financirati pro-
grami i projekti udruga koje se financiraju po posebnim 
zakonima, koji se u cijelosti financiraju iz drugih javnih 
izvora, odnosno na koje se ne primjenjuje Zakon o 
udrugama.

Članak 3.
Programi i projekti udruga od interesa za Bje-

lovarsko-bilogorsku županiju su oni koji imaju za cilj 



Stranica 3Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

unapređenje udruživanja poljoprivrednih proizvođača, 
podizanje razine znanja u poljoprivrednoj proizvodnji 
radi intenziviranja razvoja i povećanja konkurentnosti, 
poboljšanje uvjeta za proizvodnju i poslovanje u ru-
ralnom prostoru, organizacija i provedba gospodarskih 
manifestacija od značaja za Bjelovarsko-bilogorsku 
županiju, očuvanje tradicijskih vrijednosti i proizvoda 
prepoznatljivih za Bjelovarsko-bilogorsku županiju, 
poticanje na aktivnosti koje su usmjerene na razvoj 
pčelarstva, voćarstva, povrćarstva, vinogradarstva i 
vinarstva, stočarstva, ratarstva, a odnose se na sljedeća 
područja:
-  Manifestacije iz područja poljoprivrede od važnosti 

za Bjelovarsko-bilogorsku županiju,
-  Edukacije (predavanja, okrugli stolovi, savjetovanja, 

seminari, radionice, tečajevi),
 -  Stručna putovanja
-  Aktivnosti usmjerene na razvoj pčelarstva, voćarstva, 

povrćarstva, vinogradarstva i vinarstva, stočarstva, 
ratarstva.

Članak 4.
Pravo podnošenja prijava na Javni poziv ima Pri-

javitelj sa sjedištem na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije upisan u Registar udruga i Registar neprofitnih 
organizacija.

Članak 5.
Tekst Javnog poziva objavljuje se na službenim in-

ternetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije 
(www.bbz.hr).

Javni poziv sadrži predmet Javnog poziva, vrstu i 
visinu financijske potpore, kriterije i uvjete za prijavu 
na Javni poziv, dokumentaciju koju je potrebno priložiti 
uz prijavu, postupak i način podnošenja prijave, trajanje 
Javnog poziva i druge podatke po potrebi.

Članak 6.
Prijave koje ne sadrže svu Javnim pozivom propi-

sanu dokumentaciju, ne ispunjavaju uvjete i nisu podne-
sene na vrijeme i na propisan način neće se razmatrati o 
čemu će prijavitelji bit pismeno obaviješteni, u roku od 
najviše osam dana od dana donošenja Odluke.

Članak 7.
Za odobravanje/neodobravanje financijskih potpora 

putem Javnog poziva, Župan imenuje Povjerenstvo za 
ocjenu prijavljenih aktivnosti i projekata kojeg čine 
predsjednik i četiri člana.

Odluku o dodjeli financijske potpore udrugama za 
provedbu aktivnosti i projekte iz područja poljoprivrede 
i ruralnog razvoja u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji (u 
daljnjem tekstu: Odluka o dodjeli potpore), na prijedlog 
Povjerenstva, donosi župan.

Članak 8.
Bjelovarsko-bilogorska županija i udruga kojoj je 

dodijeljena financijska potpora na temelju Odluke o 
dodjeli potpore sklapaju ugovor o financijskoj potpori 
najkasnije 60 dana od dana donošenja Odluke o dodjeli 
potpore.

Najmanji iznos financijske potpore u tekućoj go-
dini koju jedan korisnik može ostvariti po pojedinom 
programu/projektu putem Javnog poziva za udruge 
iznosi 500,00 eura, a najveći iznos do 75% prihvatljivih 
troškova, ali ne više od 1.200,00 eura, dok najmanji 
iznos potpore za saveze iznosi 500,00 eura, a najveći 
iznos do 75% prihvatljivih troškova, ali ne više od 
2.200,00 eura.

Članak 9.
Dodijeljena sredstva financijske potpore korisnik 

je dužan utrošiti isključivo za realizaciju aktivnosti, 
projekta, promocije, manifestacije, edukacije i drugo, 
utvrđeno proračunom i ugovorom.

Članak 10.
Bjelovarsko-bilogorska županija ima, kao davatelj 

financijske potpore, pravo uvida u svu dokumentaciju i 
podatke vezano za aktivnost/projekt za koji daje finan-
cijska potpora, kao i obaviti terenski posjet, a korisnik 
financijske potpore dužan je isto omogućiti.

Članak 11.
Udruge kojima je dodijeljena financijska potpora 

su dužne Upravnom odjelu za poljoprivredu dostaviti 
godišnje opisno i financijsko izvješće na propisanom 
obrascu, a u skladu s uvjetima danim u ugovoru o fi-
nancijskoj potpori.

Članak 12.
Županija će od korisnika financijske potpore u pi-

sanom obliku zatražiti povrat sredstava potpore za 
provedbu aktivnosti ili projekta u cjelokupnom iznosu 
ili djelomično ukoliko se utvrdi da isti:
-  nije realizirao aktivnost ili projekt utvrđen 

proračunom i ugovorom,
-  nije utrošio sva dodijeljena sredstva,
-  sredstva nije koristio namjenski,
-  onemogućava Županiji nadzor nad namjenskim 

korištenjem sredstava po ovom ugovoru, - iz neo-
pravdanih razloga nije podnio izvješće u propisanom 
roku.

Članak 13.
Provedbu ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu 

za poljoprivredu Bjelovarsko-bilogorske županije.



Stranica 4 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u ''Županijskom glasniku''.

KLASA: 402-02/25-01/04 
URBROJ: 2103-20-25-1 
Bjelovar, 26. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

63.
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 33. Za-
kona o udrugama ("Narodne novine", broj 74/14, 70/17, 
98/19, 151/122), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogor-
ske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 
7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23, 16/24), članka 6. 
Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja 
i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge ("Narodne novine", broj 
26/15, 37/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog poziva za sufinanciranje/

financiranje projekata udruga iz područja sporta u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji za 2025. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za raspodje-

lu sredstava namijenjenih sufinanciranju/financiranju 
projekata udruga iz područja sporta koji su od interesa 
za Bjelovarsko-bilogorsku županiju, a koja su planirana 
u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. 
godinu.

Za tu namjenu osiguravaju se sredstva u Proračunu 
Bjelovarsko-bilogorske županije, Glava 17-4 - Sport, 
Program P24 - Program javnih potreba u sportu i rek-
reaciji, Aktivnost AA000208 - Ostale aktivnosti po 
zahtjevima u okviru sljedećih područja i djelatnosti:
-  poticanje i promicanje sporta,
-  provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži 

(škole pripadajućih sportova),
-  savjetovanja, edukacije i radionice sportaša i osoba 

koje obavljaju stručne poslove u sportu,
-  sportsku pripremu (trening i pripreme),
-  sportske manifestacije, obljetnice, memorijalni turniri,
-  sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i 

osobama s invaliditetom,
-  održavanje i korištenje sportskih građevina (tekuće 

održavanje, zakupi, troškovi režija).

Članak 2.
Pravo podnošenja prijave imaju sportske udruge, 

sportske organizacije, pravne i fizičke osobe koje oba-
vljaju djelatnost u sportu na području Bjelovarsko-
bilogorske županije.

Članak 3.
Javni poziv objavit će se 03. ožujka 2025. godine 

na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske 
županije (www.bbz.hr) i bit će otvoren do 31. ožujka 
2025. godine.

Članak 4.
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti i 

obrazovanje Bjelovarsko-bilogorske županije za objavu 
i provedbu Javnog poziva sukladno ovoj Odluci.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 620-02/25-01/02 
URBROJ: 2103-18-25-1 
Bjelovar, 25. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

64.
 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogor-

ske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 
7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti za sklapanje IV. Aneksa 

Ugovora o izvođenju radova energetske obnove 
zgrade Tehničke škole Bjelovar

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost za sklapanje IV. Aneksa Ugovora o izvođenju ra-
dova energetske obnove zgrade Tehničke škole Bjelovar 
(Klasa: 406-03/25-01/1, Urbroj: 2103-67-01-25-6).

II.
Slijedom Zahtjeva izvođača radova, Školski odbor 

Tehničke škole Bjelovar je na 52. elektronskoj sjednici 
održanoj 18. veljače 2025. godine donio Odluku o da-
vanju suglasnosti na prijedlog IV. Aneksa Ugovora o 
izvođenju radova energetske obnove zgrade Tehničke 
škole Bjelovar.



Stranica 5Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

Predmet IV. Aneksa Ugovora o izvođenju radova 
energetske obnove zgrade Tehničke škole Bjelovar je 
produljenje roka izvođenja radova do 01. travnja 2025. 
godine.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/30
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 20. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

65.
Na temelju članka 118. stavka 2. točke 8. Zakona 

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 67/17, 68/18, 
98/19, 64/20, 151/22, 155/23 i 156/23) te članka 56. 
Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski 
glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21 
i 16/24) župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti Srednjoj školi 

Čazma da od Ministarstva znanosti, obrazovanja 
i mladih zatraži odobrenje za izvođenje programa 

jezične gimnazije u školskoj godini 2025./2026.

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje prethod-

nu suglasnost Srednjoj školi Čazma za uvođenje pro-
grama jezične gimnazije za školsku godinu 2025./2026.

II.
Školski odbor Srednje škole Čazma je na 56. sjednici 

održanoj 21. veljače 2025. godine donio Odluku kojom 
se usvojio prijedlog za ishođenje odobrenja Ministrastva 
znanosti, obrazovanja i mladih za izvođenje programa 
jezične gimnazije u školskoj godini 2025./2026.

 III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/37
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 25.02.2025

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

66.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Turističko-ugostiteljskoj i 

prehrambenoj školi Bjelovar za početak izvođenja 
novih strukovnih kurikula

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost Turističko-ugostiteljskoj i prehrambenoj školi Bjel-
ovar za početak izvođenja novih strukovnih kurikula.

II.
Turističko-ugostiteljskoj i prehrambenoj školi Bjelo-

var daje se suglasnost za početak izvođenja novih stru-
kovnih kurikula kako slijedi:
1. Pekar-slastičar / Pekarica-slastičarka,
2. Slastičar / Slastičarka,
3. Kuhar / Kuharica,
4. Konobar / Konobarica,
5. Tehničar za ugostiteljstvo / Tehničarka za ugostiteljstvo,
6. Turistički tehničar destinacije / Turistička tehničarka 

destinacije.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/40
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 26. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

67.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Srednjoj školi "August 
Šenoa" Garešnica za početak izvođenja novih 

strukovnih kurikula

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglasnost 
Srednjoj školi "August Šenoa" Garešnica za početak 
izvođenja novih strukovnih kurikula.



Stranica 6 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

II.
Srednjoj školi "August Šenoa" Garešnica daje se 

suglasnost za izvođenje novih strukovnih kurikula kako 
slijedi:
1.  Tehničar za ugostiteljstvo/Tehničarka za ugostiteljst-

vo na razini kvalifikacije 4.2. (070105), 
2.  Kuhar/Kuharica na razini kvalifikacije 4.1. (071204),
3. Konobar/Konobarica na razini kvalifikacije 4.1. 

(071304),
4.  Dizajner grafičkih proizvoda/ Dizajnerica grafičkih 

proizvoda na razini kvalifikacije 4.2. (210905),
5.  Frizer/Frizerka na razini kvalifikacije 4.1. (250334),
6.  Stolar/Stolarica na razini kvalifikacije 4.1. (121114),
7.  Monter strojarskih instalacija/ Monterka strojarskih 

instalacija na razini kvalifikacije 4.1. (015203).

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/39
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 26. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

68.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogor-

ske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 
7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24) i odredbi Odluke 
o provođenju popisa imovine, obveza i potraživanja 
("Županijski glasnik", broj 15/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Elaborata o provedenom

popisu imovine Bjelovarsko-bilogorske županije
za 2024. godinu

I.
Prihvaća se Elaborat o provedenom popisu imovine 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024.godinu.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 030-02/24-01/14
URBROJ: 2103-15-25-2
Bjelovar, 26. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

69.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), Župan Bjelovarsko-bi-
logorske županije, dana 24. veljače 2025. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku za zapošljavanje u

Domu zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
 Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost na Odluku za zapošljavanje magistra/magistre 
biokemije na neodređeno vrijeme za rad u Medicinsko 
biokemijskom laboratoriju u Čazmi zbog odlaska Tamre 
Bašić, mag. med. biochem., BR: 2103-76-25-01/R-8/4/5, 
donijetu na 4. sjednici Upravnog vijeća Doma zdravlja 
Bjelovarsko-bilogorske županije, održanoj 18. 02. 2025. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/25-01/02
URBROJ: 2103-17-25-11
Bjelovar, 24. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

70.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), Župan Bjelovarsko-bi-
logorske županije, dana 24. veljače 2025. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku za zapošljavanje u

Domu zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
 Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na Odluku za zapošljavanje, BR: 2103-76-25-01/R-
8/4/4, donijetu na 4. sjednici Upravnog vijeća Doma 
zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, održanoj 18. 
02. 2025. godine, kako slijedi:
I. Daje se suglasnost za zapošljavanje doktora/dok-

torice opće/obiteljske medicine na neodređeno vri-
jeme za rad u ordinaciji opće/obiteljske medicine u 
Čazmi, zbog odlaska Barjes El Aklouka, dr. med.;

II. Daje se suglasnost za zapošljavanje doktora medi-
cine specijalista ginekologije i opstetricije (m/ž) na 
neodređeno vrijeme za rad u ordinaciji za zdravst-
venu zaštitu žena u Čazmi, zbog odlaska El Aklouka, 
dr. med..



Stranica 7Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/25-01/02
URBROJ: 2103-17-25-10
Bjelovar, 24. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

71.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), Župan Bjelovarsko-bi-
logorske županije, dana 24. veljače 2025. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku za zapošljavanje u

Domu zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
 Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost na Odluku za zapošljavanje doktora/doktorice 
opće/obiteljske medicine na neodređeno vrijeme za rad 
u ordinaciji opće/obiteljske medicine u Končanici zbog 
odlaska Marije Kalivoda – Horvat, dr. med., BR: 2103-
76-25-01/R-8/4/6, donijetu na 4. sjednici Upravnog 
vijeća Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, 
održanoj 18. 02. 2025. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/25-01/02
URBROJ: 2103-17-25-12
Bjelovar, 24. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

72.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 16/24), Župan Bjelovarsko-bi-
logorske županije, dana 24. veljače 2025. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku za zapošljavanje u

Domu zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
 Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na Odluku za zapošljavanje, BR: 2103-76-25-01/R-
8/4/8, donijetu na 4. sjednici Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, održanoj 18. 
02. 2025. godine, kako slijedi:
I. Daje se suglasnost za zapošljavanje doktora medicine 

specijalista interne medicine (m/ž) na neodređeno 
vrijeme za rad u internističkim ordinacijama u Da-
ruvaru, Grubišnom Polju i Garešnici;

II. Daje se suglasnost za zapošljavanje medicinske 
sestre/tehničara na neodređeno vrijeme za rad u 
internističkim ordinacijama u Daruvaru, Grubišnom 
Polju i Garešnici.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 510-01/25-01/02
URBROJ: 2103-17-25-13
Bjelovar, 24. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

73.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Srednjoj školi Čazma za pot-
pisivanje Ugovora o priključenju s HEP-ODS d.o.o. 

ELEKTRA KRIŽ broj: 4007-70259882-60022235

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Srednjoj školi Čazma za potpisivanje Ugovora 
o priključenju s tvrtkom HEP-ODS d.o.o. ELEKTRA 
KRIŽ broj: 4007-70259882-60022235.

II.
Srednja škola Čazma je u postupku izrade projektno-

tehničke dokumentacije i ishođenja posebnih uvjeta za 
projekt izgradnje Doma školskog centra. Shodno tome, 
v.d. ravnatelja dužan je potpisati Ugovor o priključenju 
građevine s tvrtkom HEP ODS d.o.o. ELEKTRA KRIŽ.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".
KLASA: 602-02/25-01/35
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 24. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 8 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

74.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 

1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Srednjoj školi Čazma za izvođenje novih strukovnih kurikula

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglasnost Srednjoj školi Čazma za izvođenje novih strukovnih 

kurikula.

II.
Srednjoj školi Čazma daje se suglasnost za izvođenje novih strukovnih kurikula kako slijedi:

Naziv  Šifra Naziv Program Šifra
sektora strukovnog strukovnog (zanimanje)-koji zamijenjenog
 kurikula kurikula  se stavlja izvan snage programa (izvan snage)
 011806 Operater za strojne  Bravar (JMO) 014133
   obrade/Operaterka Strojobravar (JMO) 013533
  za strojne obrade Tokar (JMO) 013133
 014234 Automehatroničar/ Automehatroničar 331153
  Automehatroničarka (JMO) 015203
Strojarstvo,  Monter strojarskih  Vodoinstalater(JMO) 013833
brodogradnja 015203 instalacija/Monterka  Plinoinstalater(JMO) 013733
i metalurgija  strojarskih instalacija
  Serviser karoserije 
 011805 motornih vozila/ Autolimar (JMO) 014033  
  Serviserka karoserije 
  motornih vozila
 141104 Vozač motornog Vozač motornog 141103
Promet i  vozila/Vozačica  vozila
logistika  motornog vozila
 140326 Tehničar cestovnog  Tehničar cestovnog 140324
  prometa/Tehničarka  prometa
  cestovnog prometa 

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/33
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 24. 02. 2025.

 ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 9Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

75.
 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 

1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Obrtničkoj školi Bjelovar za supstituciju i početak izvođenja novih

 strukovnih kurikula

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglasnost Obrtničkoj školi Bjelovar za supstituciju i izvođenje 

novih strukovnih kurikula.

II.
Obrtničkoj školi Bjelovar daje se suglasnost za supstituciju i izvođenje novih strukovnih kurikula kako slijedi:
 

Na razini 4.1.: 

Rbr. Novi naziv strukovnog kurikula Naziv programa obrazovanja za vezane obrte - JMO
   koji se supstituiraju uvođenjem strukovnog kurikula:
1. Operater za strojne obrade / Operaterka za   Strojobravar 013553 (JMO)
 strojne obrade 011806 
2. Monter strojarskih instalacija / Monterka strojarskih  Instalater kućnih instalacija 014853 (JMO)
 instalacija 015203
3. Automehatroničar / Automehatroničarka 014234  Automehaničar 014253 (JMO)
4. Serviser karoserije motornih vozila / Serviserka   Autolimar 014053 (JMO)
 karoserije motornih vozila 011805
5. Operater za strojne obrade / Operaterka za   Bravar 014153 (JMO)
 strojne obrade 011806
6. Elektroinstalater / Elektroinstalaterka 042134  Elektroinstalater 042153 (JMO)
7. Elektromehaničar / Elektromehaničarka 041205  Elektromehaničar 042353 (JMO)
8. Elektroničar / Elektroničarka 041405  Elektroničar-mehaničar 042453 (JMO)
9. Građevinski radnik u zgradarstvu / Građevinska   Zidar 133153 (JMO)
 radnica u zgradarstvu 135903
10. Monter drvenih konstrukcija i krovova / Monterka   Tesar 133253 (JMO)
 drvenih konstrukcija i krovova 135902

Na razini 4.1.:

Rbr. Novi naziv strukovnog kurikula Naziv programa /strukovnog kurikuluma
   koji se stavlja izvan snage:
1. Operater za strojne obrade / Operaterka za strojne  CNC operater / CNC operaterka 012703 (IG) 
 obrade 011806 

Na razini 3 – NSS:

Rbr. Novi naziv strukovnog kurikula Naziv programa /strukovnog kurikuluma
   koji se stavlja izvan snage:
1. Zavarivač / Zavarivačica 026003  Zavarivač / Zavarivačica 026002 
2. Izrađivač - monter strojarskih konstrukcija /   Proizvođač i monter PVC i aluminijske stolarije
 Izrađivačica - monterka strojarskih konstrukcija 015103   015302



Stranica 10 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/32
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 21. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

76.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Ekonomskoj i birotehničkoj 
školi Bjelovar za supstituciju i početak izvođenja 

novih strukovnih kurikula

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Ekonomskoj i birotehničkoj školi Bjelovar za 
supstituciju i izvođenje novih strukovnih kurikula.

II.
Ekonomskoj i birotehničkoj školi Bjelovar daje se 

suglasnost za supstituciju i izvođenje novih strukovnih 
kurikula na razini 4.2. kako slijedi:
1. Referent za poslovnu ekonomiju / Referentica za 

poslovnu ekonomiju (060500)- supstitucija za Eko-
nomist (060724),

2. Upravno-poslovnui referent / Upravno-poslovna refe-
rentica (060405) – supstitucija za Upravni referent 

 (060404).

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/31
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 20. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

77.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 16/24) župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Srednjoj školi Bartola Kašića 

Grubišno Polje za početak izvođenja novih 
strukovnih kurikula

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost Srednjoj školi Bartola Kašića Grubišno Polje za 
izvođenje novih strukovnih kurikula.

II.
Srednja škola Bartola Kašića Grubišno Polje 

postojeće strukovne kurikule mijenja novim kurikulima 
kako slijedi:
1. Monter strojarskih instalacija / Monterka strojarskih 

instalacija (015203) - supstitucija za Instalater kućnih 
 instalacija (014853), 
2. Tehničar za računarstvo / Tehničarka za računarstvo 

(041625) – supstitucija za Tehničar za računalstvo
 (041624),
3. Konobar/Konobarica (071304)- supstitucija za Ko-

nobar (071333),
4. Kuhar/Kuharica (071204)- supstitucija za Kuhar 

(071233),
5. Poljoprivredni gospodarstvenik/Poljoprivredna gos-

podarstvenica (081604) – supstitucija za Poljo-
privredni gospodarstvenik (081603),

6. Automehatroničar/Automehatroničarka (014234) – 
supstitucija za Automehatroničar ( 331153).

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 602-02/25-01/29
URBROJ: 2103-18-25-2
Bjelovar, 20. 02. 2025.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 11Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

OPĆINA SIRAČ

12.
Na temelju članka 20. i 42. Zakona o lokalnim 

porezima ("Narodne novine", broj 115/16, 101/17, 
114/22, 114/23, 152/24) i članka 32. Statuta Općine 
Sirač ("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 
01/18, 03/21), Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 
43. sjednici, održanoj dana 20. veljače 2025. godine, 
donosi

ODLUKU
o porezima Općine Sirač

 
I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom se utvrđuju vrste poreza koje pri-

padaju Općini Sirač, visina stope poreza na potrošnju, 
visina poreza na nekretnine, predmet oporezivanja por-
ezom na korištenje javnih površina, te nadležno porezno 
tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, nadzor, naplatu i 
ovrhu navedenih poreza. 

II. VRSTE POREZA

Članak 2.
Porezi Općine Sirač su:

1.  Porez na potrošnju 
2.  Porez na nekretnine
3.  Porez na korištenje javnih površina.

 
Porez na potrošnju

Članak 3.
Stopa poreza na potrošnju iznosi 3 %.

Porez na nekretnine

Članak 4.
Porez na nekretnine na području Općine Sirač plaća 

se godišnje u iznosu od 2,00 eura/m2 korisne površine 
nekretnine, određene propisom kojim se uređuju uvjeti i 
mjerila za izračun zaštićene najamnine.

 
Porez na korište nje javnih površina

Članak 5.
Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i 

fizičke osobe koje koriste javne površine, odnosno ko-
jima je odobrenjem nadležnog tijela odobreno korištenje 
javnih površina. 

Pod javnom površinom u smislu ove Odluke podra-
zumijevaju se površine u općoj uporabi kojima upravlja 

Općina Sirač (javne prometne površine, javne zelene 
površine i ostale površine), a što je detaljnije propisano 
odredbama Odluke o komunalnom redu. 

Članak 6.
Rješenje o razrezu poreza na korištenje javnih 

površina donosi nadležno porezno tijelo na temelju 
odobrenja za korištenje javne površine. 

Porez za korištenje javnih površina plaća se u roku 
od 15 dana od dana primitka rješenja o utvrđivanju 
poreza. 

Porez na korištenje javnih površina neće se 
naplaćivati kada se javna površina koristi za sportske, 
kulturne, humanitarne, tradicijske i sl. programe, te za 
programe kojih je pokrovitelj, organizator ili suorganiza-
tor Općina Sirač.

Članak 7.
Na korištenja javnih površina plaća se porez kako slijedi:
1. smještaj ogrjevnog drva i uglja
 - do 15 dana bez naknade
 - od 15 dana na dalje 0,15 eura/m²/dan
2. smještaj graditeljskog materijala
 - do 15 dana bez naknade
 - od 15 dana na dalje 0,30 eura/m²/dan
3. smještaj skele za gradnju
 - do 15 dana bez naknade
 - od 15 dana na dalje  0,30 eura/m²/dan
4. zabavne igre, cirkus, luna park 0,30 eura/m²/dan
5. postavljanje svih ostalih naprava 
 (zamrzivači, automati za prodaju pića, 
 sladoleda) i pokretni štandovi (knjige, 
 bižuterije, čestitke, suveniri, ukrasi i dr.) 2,70 eura/m²/dan
6.  Korištenje štanda i kućice 2,70 eura/m²/dan
 - korištenje štanda i javne površine 
  za vrijeme manifestacija 6,70 eura/m²/dan
7. prodaja kestenja i kukuruza 1,50 eura/m²/dan
8. prodaja borova 2,00 eura/m²/dan
9. terase za vršenje ugostiteljske djelatnosti
 - na otvorenom 0,15 eura/m²/dan
 - pod tendom 0,20 eura/m²/dan
10. korištenje javnog prostora za 
 postavljanje reklamnog panoa 
 I. reklamni stup – samostojeći
 - do 1 m² 40,00 eura/m²/god
 - od 1 m² do 5 m² 66,50 eura/m²/god
 - iznad 5 m²  93,00 eura/m²/god
 II. reklamna vitrina (city light) 
 - do 1 m² 53,00 eura/m²/god
 - od 1 m² do 5 m²  106,50 eura/m²/god
 - iznad 5 m² 159,50 eura/m²/god
 III. reklamni panoi na stupu 
 javne rasvjete
 - do 3 m² 60,00 eura/m²/god
 IV. jumbo plakati 66,50 eura/m²/god



Stranica 12 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

11. druge privremene uporabe za 
 korištenje javnih površina 0,30 eura/m²/dan
12. ostale uporabe javne površine za 
 stalno (cijelu godinu)  0,05 eura/m²/dan
13. korištenje obilježenog parkirališnog 
 mjesta u druge svrhe 13,50 eura/dan
14. korištenje javne površine za 
 obuku auto škola 80,00 eura godišnje po vozilu
15. korištenja javne površine 
 za promotivne aktivnosti 
 poslovnih subjekata 133,00 eura/dan

III. NAČIN UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

Članak 8.
Poslove utvrđiva nja, evidentiranja, nadzora, naplate 

i ovrhe radi naplate općinskih poreza propisanih ovom 
Odlukom Općina Sirač u cijelosti prenosi na Minis-
tarstvo financija, nadležnu ispostavu Porezne uprave.

Članak 9.
Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa 

zadužena za raspoređivanje uplaćenih prihoda, da nakna-
du koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u 
iznosu od 5% od ukupno uplaćenih prihoda, obračuna i 
uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu 
za protekli mjesec.

Članak 10.
Porezna uprava do 15. dana u mjesecu, za pre-

thodni mjesec, Općini Sirač dostavlja zbirna izvješća 
o utvrđenim i naplaćenim porezima iz članka 3. ove 
Odluke.

Porezna uprava dostavlja Općini Sirač zbirna izvješća 
o saldu nenaplaćenih potraživanja poreza iz članka 3. 
ove Odluke i to najkasnije:
-  do 28. veljače tekuće godine, sa stanjem na dan 

31.12. prethodne godine,
-  do 31. srpnja tekuće godine, sa stanjem na dan 30.06. 

tekuće godine.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.
Postupci utvrđivanja i naplate poreza započeti po 

Odluci o porezima Općine Sirač ("Županijski glasnik 
Bjelovarsko-bilogorske županije", broj 12/23) završit će 
se po odredbama te Odluke.

 
Članak 12.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o porezima Općine Sirač ("Županijski glasnik 
Bjelovarsko-bilogorske županije", broj 12/23). 

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u "Županijskom glasniku". 
 

KLASA: 410-01/25-01/1
URBROJ: 2103-17-01-25-4
Sirač, 20. 02. 2025. 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA:

Branimir Miler, oec., v. r.

13.
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj 

nabavi ("Narodne novine", broj 120/2016, 114/22) i 
članka 32. Statuta Općine Sirač ("Županijski glasnik", 
broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), Općinsko vijeće 
Općine Sirač na svojoj 43. sjednici održanoj 20. veljače 
2025. godine donosi

PRAVILNIK
O PROVEDBI POSTUPAKA JEDNOSTAVNE 

NABAVE

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave 

te zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja 
proračunskih sredstava, ovim se Pravilnikom uređuje 
postupak koji prethodi stvaranju ugovornog odnosa za 
nabavu robe, radova i usluga, procijenjene vrijednosti 
do 26.540,00 eura bez PDV-a za nabavu roba i usluga, 
odnosno 66.360,00 eura bez PDV-a za nabavu radova (u 
daljnjem tekstu: Jednostavna nabava) za koje sukladno 
odredbama Zakona o javnoj nabavi ne postoji obveza 
provedbe postupaka javne nabave.

II. NAČELA JAVNE NABAVE

Članak 2.
Prilikom provođenja postupaka jednostavne nabave 

moraju se poštovati osnovna načela javne nabave prop-
isana člankom 4. Zakona o javnoj nabavi.

III. SPREČAVANJE SUKOBA INTERESA

Članak 3.
Na sprečavanje sukoba interesa na odgovarajući se 

način primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi.

IV. POKRETANJE JEDNOSTAVNE NABAVE 



Stranica 13Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 4.
Prijedlog za nabavu robe, radova i/ili usluga iz ovog 

Pravilnika mogu dati svi djelatnici Naručitelja koji su 
nositelji pojedinih poslova i aktivnosti.

Prije pokretanja postupka stvaranja ugovornih ob-
veza sukladno ovom Pravilniku, od Općinskog načelnika 
ili osobe koju on za to ovlasti, zatražit će se kontrola i 
mišljenje je li pribavljanje predložene ugovorne obveze 
u skladu s važećim financijskim planom za tekuću go-
dinu.

Ako se radi o predmetu nabave za koji, sukladno Za-
konu o javnoj nabavi, postoji obveza unošenja podataka 
u plan nabave, obveza je utvrditi je li predmetna nabava 
predviđena planom nabave za tekuću godinu.

U slučaju da predložena ugovorna obveza nije u 
skladu s financijskim planom i/ili planom nabave, a 
predložena ugovorna obveza se namjerava stvoriti, prije 
sklapanja ugovora izvršit će se rebalans financijskog 
plana i/ili izmijeniti plan nabave.

 
Članak 5.

Pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave 
provode predstavnici Naručitelja koje imenuje odgovo-
rna osoba Naručitelja pojedinačnim aktom, te određuje 
njihove obveze i ovlasti u postupku jednostavne nabave.

Obveze i ovlasti osobe ovlaštene za provođenje 
postupka jednostavne nabave su:

- priprema postupka jednostavne nabave: do-
govor oko uvjeta vezanih uz predmet nabave, potreb-
nog sadržaja dokumentacije/poziva na dostavu ponude, 
tehničkih specifikacija, ponudbenih troškovnika i ostalih 
dokumenata vezanih uz predmetnu nabavu.

- provedba postupka jednostavne nabave: slanje 
i/ili objava poziva na dostavu ponuda na službenoj 
stranici Naručitelja/EOJN-u RH, otvaranje pristiglih 
ponuda, sastavljanje Zapisnika o otvaranju, pregledu i 
ocjeni ponuda, rangiranje ponuda sukladno kriteriju za 
odabir, prijedlog za odabir najpovoljnije ponude suk-
ladno uvjetima propisanim u pozivu na dostavu ponude 
ili prijedlog za poništenje postupka.

U pripremi i provedbi postupka jednostavne nabave 
moraju sudjelovati najmanje 3 (tri) ovlaštena pred-
stavnika naručitelja.

V. PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE 
NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
MANJA OD 10.000,00 EURA
 

Članak 6.
Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti 

manje od 10.000,00 eura, provodi se prihvaćanjem po-
nude gospodarskog subjekta, izdavanjem narudžbenice 
ili zaključivanjem ugovora temeljem jedne ponude s 
odabranim gospodarskim subjektom po vlastitom izboru, 

a može se provoditi i slanjem poziva na dostavu ponude 
na adrese najmanje jednog ili više gospodarskih sub-
jekata po vlastitom izboru, objavom poziva na službenoj 
stranici Naručitelja ili EOJN-u RH, ovisno o složenosti 
predmeta nabave. 

Narudžbenica obavezno sadrži podatke o: naručitelju, 
vrsti roba/radova/usluga koje se nabavljaju uz detaljnu 
specifikaciju jedinica mjere, količina, jediničnih cijena 
te ukupnih cijena, roku i mjestu isporuke robe/izvođenja 
radova/poružanja usluga, načinu i roku plaćanja, gospo-
darskom subjektu-dobavljaču.

VI. PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE 
NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
JEDNAKA ILI VEĆA OD 10.000,00 EURA

 
Članak 7.

Nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti 
jednake ili veće od 10.000,00 eura a manje od 26.540,00 
eura za robu i usluge odnosno 66.360,00 eura za radove, 
naručitelj provodi slanjem poziva za dostavu ponuda 
na adrese minimalno 3 (tri) gospodarska subjekta i/
ili objavom na službenim stranicama i/ili objavom u 
elektroničkom oglasniku javne nabave RH i/ili kombi-
nacijom slanja poziva na adrese gospodarskih subjekata 
i objavom. 

Za odabir ponude je dovoljna jedna (1) pristigla po-
nuda koja udovoljava svim traženim uvjetima naručitelja.

Članak 8.
Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini 

tržišnog natjecanja, poziv na dostavu ponuda može se 
uputiti najmanje 1 (jednom) gospodarskom subjektu, u 
slučajevima: 
-  kad to zahtijevaju tehnički ili umjetnički razlozi, kod 

zaštite isključivih prava i na temelju isključivih prava 
na temelju posebnih Zakona i dr. propisa, 

-  kod hotelskih i restoranskih usluga, odvjetničkih 
usluga, javnobilježničkih usluga, zdravstvenih uslu-
ga, socijalnih usluga, usluga obrazovanja, konzul-
tantskih usluga, konzervatorskih usluga, usluga 
vještaka, 

-  kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili radova 
na dovršenju započetih, a povezanih funkcionalnih ili 
prostornih cjelina, 

- kao i u slučaju provedbe nabave koja zahtijeva 
žurnost izazvana događajima koje javni naručitelj 
nije mogao predvidjeti (saniranje štete od vremen-
skih nepogoda, viša sila, i drugi slučajevi iznimne 
žurnosti).

VII. PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE 
NABAVE



Stranica 14 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

Članak 9.
Naručitelj se gospodarskim subjektima obraća ob-

javom Poziv na dostavu ponuda na svojoj službenoj 
stranici/EOJN-u RH i/ili upućivanjem istog odabranim 
gospodarskim subjektima, svrha kojeg je pozvati zain-
teresirane gospodarske subjekte da dostave ponudu na 
temelju definiranih uvjeta i zahtjeva vezanih za predmet 
nabave.

Poziv na dostavu ponuda sadrži najmanje:
- podaci o naručitelju
- opis predmeta nabave
- tehničke specifikacije ako je primjenjivo
- procijenjenu vrijednost nabave
- kriterij za odabir ponude
- uvjete i zahtjeve koje ponuditelji trebaju ispuniti (ako 

se traži)
- rok za dostavu ponude (datum i vrijeme)
- način dostavljanja ponuda
- adresu na koju se ponude dostavljaju 
- internetsku adresu ili adresu na kojoj se može 

preuzeti dodatna dokumentacija ako je potrebno
- kontakt osobu, broj telefona i adresu elektroničke 

pošte
- razloge zbog kojih naručitelj neće sklopiti ugovor.

Ovisno o prirodi predmeta nabave poziv na dostavu 
ponuda može sadržavati i druge relevantne podatke (npr. 
rok početka/završetka izvođenja radova, isporuke robe, 
pružanja usluga ili trajanje ugovora, mjesto izvođenja 
radova, isporuke robe ili pružanja usluga ako je poznato, 
podaci o terminu posjeta gradilištu ili neposrednog 
pregleda dokumenata ako je potrebno ili sl.) i dodatke 
tom pozivu (npr. troškovnik).

Poziv na dostavu ponude upućuje se na način koji 
omogućuje dokazivanje da je isti zaprimljen od strane 
gospodarskog subjekta (npr. dostavnica, povratnica, 
izvješće o uspješnom slanju e-maila i sl.)

VIII. RAZLOZI ISKLJUČENJA, UVJETI SPOSOB-
NOSTI I JAMSTVA 

Članak 10.
U pozivu na dostavu ponuda može se odrediti ra-

zloge isključenja i uvjete sposobnosti ponuditelja uz 
shodnu primjenu odredbi Zakona o javnoj nabavi.

Dokumenti koje naručitelj traži od ponuditelja mogu 
se dostaviti u neovjerenoj preslici. Neovjerenom pres-
likom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave.

Članak 11.
Naručitelj u postupku nabave jednostavne vrijednosti 

može od gospodarskih subjekata tražiti jamstvo za oz-
biljnost ponude, jamstvo za uredno ispunjenje ugovora, 
jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku i 
jamstvo o osiguranju za pokriće odgovornosti iz djelat-

nosti na koje se na odgovarajući način primjenjuju 
odredbe Zakona o javnoj nabavi. 

IX. ZAPRIMANJE, IZRADA I DOSTAVA PONUDA

Članak 12.
Rok za dostavu ponude je minimalno 5 dana od 

dana objave poziva na službenoj stranici/elektroničkom 
oglasniku javne nabave RH i/ili dostave poziva na adre-
su gospodarskog subjekta. Rok dostave ponuda određuje 
se zavisno o složenosti predmeta nabave, odnosno o 
zahtjevnosti izrade ponude.

Način izrade, kao i način i rok dostave ponuda 
odredit će se pozivom na dostavu ponude.

Ponude u papirnatom pisanom obliku dostavl-
jaju se neposredno na urudžbeni zapisnik ili putem 
pošte preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu 
Općine Sirač, u zatvorenoj omotnici na kojoj mora biti 
naznačena naziv i adresa ponuditelja te naziv predmeta 
nabave.

Ponuda zaprimljena nakon roka za dostavu ponuda 
vratit će se neotvorena ponuditelju.

X. OTVARANJE, PREGLED I OCJENA PONUDA, TE 
ODABIR PONUDE

Članak 13.
Ponuditelji moraju dostaviti svoje ponude najkasnije 

do isteka roka za dostavu ponuda, bez obzira na način 
dostave. 

Svaka pravovremeno dostavljena ponuda upisuje se u 
upisnik o zaprimanju ponuda te dobiva redni broj prema 
redoslijedu zaprimanja. 

Ponude dostavljene na temelju objavljenog poziva 
na službenoj stranicama naručitelja/EOJN-u RH, uz-
imaju se u razmatranje pod istim uvjetima kao i ponude 
dostavljene na temelju poziva upućenog gospodarskim 
subjekima po vlastitom izboru.

Otvaranje ponuda može biti javno, a isto vrši na-
jmanje 2 (dva) ovlaštena predstavnika naručitelja i o 
tome sastavljaju zapisnik. 

Članak 14.
Nakon otvaranja ponuda Naručitelj pregledava i 

ocjenjuje ponude na temelju uvjeta i zahtjeva iz Poziva 
na dostavu ponuda.

Rok za pregled i ocjenu ponuda je najduže do 7 dana 
od isteka roka za dostavu ponuda.

Rok za donošenje zapisnika i odluke o odabiru je do 
7 dana od isteka roka za pregled i ocjenu ponuda. 

Pregled i ocjena ponuda tajni su do donošenja odluke 
o odabiru naručitelja.

O postupku pregleda i ocjene ponuda sastavlja se 
zapisnik.



Stranica 15Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

Na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi 
se Odluka o odabiru najpovoljnije ponude ili Odluka o 
poništenju postupka jednostavne nabave.

Najpovoljnija ponuda odabire se sukladno kriteriju 
za odabir ponude iz Poziva na dostavu ponude.

Odluku o odabiru ili poništenju donosi i potpisuje 
odgovorna osoba naručitelja.

Naručitelj se obvezuje poslati na dokaziv način odlu-
ku o odabiru ili odluku o poništenju svim gospodarskim 
subjektima koji su sudjelovali u postupku jednostavne 
nabave te istu objaviti na svojoj službenoj stranici.

Odluka o odabiru sadrži najmanje sljedeće podatke:
- podatke o naručitelju
- predmet nabave ili grupu predmeta nabave za koje se 

donosi odluka o odabiru
- naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za skla-

panje ugovora 
- razloge odabira, obilježja i prednosti odabrane po-

nude
- razloge isključenja ponuditelja ako ih je bilo
- razloge za odbijanje ponude ostalih ponuditelja ako 

ih je bilo
- datum donošenja i potpis odgovorne osobe
- te ostalo potrebno u konkretnom slučaju nabave. 

Članak 15.
Naručitelj može poništiti postupak jednostavne 

nabave ako: 
-  postanu poznate okolnosti zbog kojih ne bi došlo do 

pokretanja postupaka jednostavne nabave da su bile 
poznate prije,

-  postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo do 
sadržajno bitno drugačijeg poziva na dostavu ponuda 
da su bile poznate ranije,

-  cijena svih ponuda u postupku jednostavne nabave je 
jednaka ili veća od pragova za provedbu postupaka 
jednostavne nabave,

-  cijena najpovoljnije ponude je veća od procijenjene 
vrijednosti nabave, osim ako naručitelj ima ili će 
imati osigurana sredstva.
Naručitelj je obvezan poništiti postupak jednostavne 

nabave ako: 
-  nije pristigla nijedna ponuda, 
-  nakon isključenja i odbijanja ponuda ne preostane 

nijedna valjana ponuda. 
Rok za donošenje Obavijesti o poništenju postupka 

Jednostavne nabave iznosi najviše 15 dana od isteka 
roka za dostavu ponuda. 

Obavijest o poništenju postupka jednostavne nabave 
naručitelj je obvezan bez odgode dostaviti svakom 
ponuditelju na dokaziv način (dostavnica, povratnica, 
potvrda e-mailom).

XI. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE

Članak 16.
Kriterij za odabir ponude je u pravilu najniža cijena, 

a Naručitelj može odrediti i primjenu kriterija ekonomski 
najpovoljnije ponude. 

Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija 
ponuda osim kriterija cijene mogu se koristiti i npr. kriterij 
kvalitete, tehničke prednosti, estetske i funkcionalne oso-
bine, ekološke osobine, operativni troškovi, ekonomičnost, 
rok isporuke ili rok izvršenja, jamstveni rok i dr..

XII. SKLAPANJE I IZVRŠENJE UGOVORA

Članak 17.
Nakon što je odluka o odabiru donesena i dostavljena 

ponuditeljima, naručitelj će pozvati odabranog ponu-
ditelja radi sklapanja ugovora. U slučaju da odabrani 
ponuditelj odustane od ugovora, Naručitelj će pozvati 
sljedećeg po redu ponuditelja ili odustati od sklapanja 
ugovora ako su za to ostvareni razlozi.

Ugovor o nabavi mora biti u skladu s uvjetima 
određenima u pozivu na dostavu ponude te s odabranom 
ponudom.

Ugovor će se sklopiti najkasnije u roku od 15 dana 
od dana dostave odluke o odabiru najpovoljnije ponude 
svim ponuditeljima.

Ugovor sklopljen u postupku jednostavne nabave 
mora se izvršiti u skladu s uvjetima iz poziva na dostavu 
ponude te odabranom ponudom.

Općinski načelnik obvezan je kontrolirati izvršenje 
sklopljenog ugovora na temelju provedenog postupka 
jednostavne nabave. 

XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18.
U provedbi postupaka nabave robe, usluge i/ili ra-

dova Naručitelj je dužan osim odredbi ovog Pravilnika, 
pridržavati se i pozitivnih zakonskih i podzakonskih 
propisa koji se odnose na pojedini predmet nabave.

Članak 19.
Naručitelj zadržava pravo poništiti postupak jed-

nostavne nabave u bilo kojem trenutku, odnosno ne 
odabrati niti jednu ponudu, a sve bez ikakvih obveza ili 
naknada bilo koje vrste prema ponuditeljima.

Članak 20.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika presta-

je važiti Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne 
nabave ("Županijskom glasniku Bjelovarsko-bilogorske 
županije" broj 07/17, 03/19).

Članak 21.
Ova Pravilnik stupa na snagu osam dana od dana 



Stranica 16 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

objave, a objavit će se na službenim stranicama Općine 
Sirač i u "Županijskom glasniku".

KLASA: 406-03/25-01/1
URBROJ: 2103-17-01-25-3
Sirač, 20. 02. 2025.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA:

Branimir Miler, oec., v. r.

14.
Temeljem članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od 

požara ("Narodne novine", broj 92/10, 114/22), i članka 
32. Statuta Općine Sirač ("Županijski glasnik", broj 
19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), a temeljem Proved-
benog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. godinu, od 12. 
prosinca 2024. godine, Općinsko vijeće Općine Sirač na 
43. sjednici održanoj 20. veljače 2025. godine donosi 

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN
unapređenja zaštite od požara za područje Općine 

Sirač za 2025. godinu

I.
U cilju unapređenja zaštite od požara na području 

Općine Sirač Općinsko vijeće Općine Sirač donosi 
Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara 
za područje Općine Sirač za 2025. godinu. 

II.
Za unapređenje mjera zaštite od požara na području 

Općine Sirač potrebno je u 2025. godini provesti sljedeće 
tehničke i organizacijske mjere:

1. Jedinice lokalne samouprave dužne su imati usvojene 
procjene ugroženosti od požara i planove zaštite 
od požara u skladu s člankom 13. Zakona o zaštiti 
od požara ("Narodne novine" broj 92/10, 114/22) i 
s člankom 5. Pravilnika o planu zaštite od požara 
("Narodne novine" broj 51/12), te ih u propisanim 
rokovima usklađivati s novonastalim uvjetima. 

Izvršitelj zadatka: Općina Sirač
Sudionici: Služba civilne zaštite Bjelovar – sektor za  
 inspekcijske poslove,
 Vatrogasna zajednica Općine Sirač
Rok: Kontinuirano

2. Predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave 
dužna su kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim 
potrebnim mjerama za uređivanje i održavanje poljo-

privrednih rudina, sukladno odredbama članka 12. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne 
novine", broj 20/18, 115/18, 98/19, 57/22).

Izvršitelj zadatka: Općina Sirač
Rok:  Kontinuirano

3. Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca 
iz Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija te Plana zaštite od požara Općine Sirač 
potrebno je osigurati potreban broj operativnih vatro-
gasaca. 

Izvršitelj zadatka: Općina Sirač
Sudionici: Vatrogasna zajednica Općine Sirač
Rok: Kontinuirano

4. Jedinice lokalne samouprave dužne su omogućiti 
nesmetano obavljanje inspekcijskog nadzora od 
strane inspektora te postupiti po zahtjevima i nared-
bama inspektora. 

Izvršitelj zadatka: Općina Sirač
Sudionici: Služba civilne zaštite Bjelovar –   
 sektor za inspekcijske poslove
Rok: Kontinuirano

5. Jedinice lokalne samouprave dužne su osigurati op-
remanje vatrogasnih postrojbi sukladno Pravilniku 
o minimumu tehničke opreme i sredstava vatro-
gasnih postrojbi ("Narodne novine", broj 43/95), 
Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad 
određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatro-
gasnih društava ("Narodne novine", broj 91/02), 
Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu 
osobnu opremu koju pripadnici vatrogasnih postrojbi 
koriste prilikom vatrogasne intervencije ("Narodne 
novine", broj 31/11, 125/19), odnosno temeljem 
važeće Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija te Planova zaštite od požara Općine Sirač. 
Opremanje će nadzirati zapovjedništvo Vatrogasne 
zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije putem 
stručnih nadzora. 

Izvršitelj zadatka: Općina Sirač
 Vatrogasna zajednica Općine Sirač
 Dobrovoljna vatrogasna društva s  
 područja Općine Sirač
 Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-  
 bilogorske županije
Rok: Kontinuirano

6. Temeljem važećih procjena ugroženosti od požara 
i planova zaštite od požara Bjelovarsko-bilogorske 
županije te jedinica lokalne samouprave, potrebno 
je utvrditi uvjete, ustroj i način korištenja teške 



Stranica 17Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

građevinske mehanizacije za eventualnu žurnu izradu 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi za-
ustavljanja širenja šumskog požara, kao i pravne os-
obe zadužene za ostale oblike logističke potpore kod 
složenijih vatrogasnih intervencija. Popis pravnih 
osoba s pregledom raspoložive teške građevinske 
mehanizacije te ostalih oblika logističke potpore s 
razrađenim planom aktiviranja, potrebno je dostaviti 
županijskom vatrogasnom zapovjedniku.

Izvršitelj zadatka: Općina Sirač
Sudionici: Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-  
 bilogorske županije
 Vatrogasna zajednica Općine Sirač
Rok: 15. travnja 2025. godine

7. Od distributera vode na području Jedinice lokalne 
samouprave tražiti redovito provođenje ažuriranja 
podataka o javnoj hidrantskoj mreži (položaj i is-
pravnost hidranata), redovito provođenje geodetskog 
snimanja vanjskih hidranata, ucrtavanje lokacija hid-
ranata kao i segmenata naselja na odgovarajuće karte 
te dostavu istih na korištenje središnjim vatrogasnim 
postrojbama. 

Izvršitelj zadatka:  Općina Sirač
Sudionici: Vatrogasna zajednica Općine Sirač
 Dobrovoljna vatrogasna društva s  
 područja Općine Sirač
Rok: 15. travnja 2025. godine

8. Sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi promet-
nice i javne površine bile uvijek prohodne i dostupne 
u svrhu nesmetane vatrogasne intervencije, osigurati 
stalnu prohodnost i dostupnost označenih vatrogasnih 
pristupa i prilaza kao i putova za evakuaciju. 

Izvršitelj zadatka: Općina Sirač

III.
Ovaj Plan dostavit će se svim sudionicima. 

IV.
Ovaj Plan donosi se na temelju Provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara za područje Bjelovarsko 
- bilogorske županije za 2025. godinu od 12. prosinca 
2024. godine ("Županijski glasnik", broj 16/24). 

V.
Sukladno članku 13. stavku 8. Zakona o zaštiti 

od požara ("Narodne novine" broj 92/10, 114/22), 
Općinsko vijeće Općine Sirač najmanje jednom godišnje 
razmatra izvješće o stanju zaštite od požara na svom 
području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara za svoje područje.

VI.
Ovaj Provedbeni plan objavit će se u "Županijskom 

glasniku", a stupa na snagu osmi dan od dana objave. 
 

KLASA: 245-01/25-01/1 
URBROJ: 2103-17-01-25-7
Sirač, 20. 02. 2025.

  
PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA:
Branimir Miler, oec., v. r.

15.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19, 144/20) i članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 
03/21), Općinsko vijeće Općine Sirač na 43. sjednici 
održanoj dana 20. veljače 2025. godine, donosi sljedeću

ODLUKU
o davanju suglasnosti na povećanje koeficijenata za 

obračun plaće 
djelatnicima Dječjeg vrtića Sirač

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Sirač suglasno je s 

povećanjem koeficijenata za obračun plaće zaposlenika 
Dječjeg vrtića Sirač i to na način da se koeficijent rad-
nog mjesta odgajateljica podigne na 2,01, koeficijent 
radnog mjesta kuharica podigne na 1,30, koeficijent 
radnog mjesta čistačica podigne na 1,06.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 601-01/24-01/5
URBROJ: 2103-17-01-25-4
Sirač, 20. 02. 2025.    

 
PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA:
Branimir Miler, oec., v. r.

16.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19, 144/20) i članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 



Stranica 18 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3

03/21), a u svezi zahtjeva Građaprometa d.o.o., Sirač, 
Branimirova 34, OIB: 34991092111, za oslobađanje 
plaćanja komunalne naknade za 2025. godinu, Općinsko 
vijeće Općine Sirač na 43. sjednici održanoj 20. veljače 
2025. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o oslobađanju plaćanja komunalne naknade 

Članak 1.
Građapromet d.o.o., Sirač, Branimirova 34, OIB: 

34991092111, oslobađa se plaćanja komunalne naknade 
za 2025. godinu i to po zaduženom tromjesečju uz uvjet 
da predmetno tromjesečje tvrtka nije aktivno poslovala.

Članak 2.
Zadužuje se Viši referent za financije na provjeru 

uvjeta aktivnog poslovanja tvrtke Građapromet d.o.o. 
prije oslobađanja komunalne naknade za predmetno 
tromjesečje.

Članak 3.
Obvezuje se tvrtka Građapromet d.o.o. da obavijesti 

Općinu Sirač o početku aktivnog poslovanja.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana ob-

jave, a objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 363-01/25-01/7
URBROJ: 2103-17-01-25-2
Sirač, 20. 02. 2025.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA:

Branimir Miler, oec., v. r.



Stranica 19Broj 3     ŽUPANIJSKI GLASNIK  

Stranica

1

1

2

2

4

4

5

5

5

6

Stranica

6

6

7

7

7

8

9

10

10

11

12

16

17

17

AKTI ŽUPANA
59. Odluka o izmjeni Odluke o visini naknade 

članovima Procjeniteljskog povjerenstva 
Bjelovarsko-bilogorske županije

60. Odluka o razrješenju i imenovanju predsjed-
nice Procjeniteljskog povjerenstva Bjelovar-
sko-bilogorske županije 

61. Odluku o sufinanciranju projekata i aktivnosti 
Obrtničke komore Bjelovarsko-bilogorske 
županije u 2025. godini

62. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za 
dodjelu financijskih potpora udrugama za 
provedbu programa i projekata iz područja 
poljoprivrede i ruralnog razvoja u Bjelovar-
sko-bilogorskoj županiji

63. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za 
sufinanciranje/financiranje projekata udruga 
iz područja sporta u Bjelovarsko-bilogorskoj 
županiji za 2025. godinu

64. Zaključak o davanju suglasnosti za sklapanje 
IV. Aneksa Ugovora o izvođenju radova ener-
getske obnove zgrade Tehničke škole Bje-
lovar

65. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
Srednjoj školi Čazma da od Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mladih zatraži odo-
brenje za izvođenje programa jezične gim-
nazije u školskoj godini 2025./2026.

66. Zaključak o davanju suglasnosti Turističko-
ugostiteljskoj i prehrambenoj školi Bjelovar 
za početak izvođenja novih strukovnih kuri-
kula

67. Zaključak o davanju suglasnosti Srednjoj 
školi "August Šenoa" Garešnica za početak 
izvođenja novih strukovnih kurikula

68. Zaključak o prihvaćanju Elaborata o provede-
nom popisu imovine Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2024. godinu

69. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku za 
zapošljavanje u Domu zdravlja Bjelovarsko-
bilogorske županije

70. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku za 
zapošljavanje u Domu zdravlja Bjelovarsko-
bilogorske županije

71. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku za 
zapošljavanje u Domu zdravlja Bjelovarsko-
bilogorske županije

72. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku za 
zapošljavanje u Domu zdravlja Bjelovarsko-
bilogorske županije

73. Zaključak o davanju suglasnosti Srednjoj 
školi Čazma za potpisivanje Ugovora o 
priključenju s HEP-ODS d.o.o. Elektra Križ 
broj: 4007-70259882-60022235

74. Zaključak o davanju suglasnosti Srednjoj 
školi Čazma za izvođenje novih strukovnih 
kurikula

75. Zaključak o davanju suglasnosti Obrtničkoj 
školi Bjelovar za supstituciju i početak 
izvođenja novih strukovnih kurikula

76. Zaključak o davanju suglasnosti Ekonomskoj 
i birotehničkoj školi Bjelovar za supstituciju i 
početak izvođenja novih strukovnih kurikula

77. Zaključak o davanju suglasnosti Srednjoj školi 
Bartola Kašića Grubišno Polje za početak 
izvođenja novih strukovnih kurikula

 
OPĆINA SIRAČ
12. Odluka o porezima Općine Sirač
13. Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne 

nabave
14. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite 

od požara za područje Općine Sirač za 2025. 
godinu

15. Odluka o davanju suglasnosti na povećanje 
koeficijenata za obračun plaće djelatnicima 
Dječjeg vrtića Sirač

16. Odluka o oslobađanju plaćanja komunalne 
naknade

SADRŽAJ

"Županijski glasnik" službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije izdaje Bjelovarsko-bilogorska županija 
Ulica Dr. Ante Starčevića 8 − Glavni i odgovorni urednik: Matea Gebik, mag. iur., telefon: (043) 278-121 
− Pretplata za 2025. godinu iznosi 59,76 EUR − Tisak: TISKARA HORVAT d.o.o. Bjelovar − Oslobođeno 
plaćanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju mišljenja Ministarstva prosvjete i sporta 
− Poštarina plaćena u HP Bjelovar.



Stranica 20 	ŽUPANIJSKI	GLASNIK	 Broj	3


